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Comenius "Rainbow kids", czyli uczenie się 
przez całe życie

Są w życiu każdej społeczności szkolnej chwile niezwykłe i wzruszające, chwile, 
które na długo pozostają w pamięci każdego. W pamięci nauczycieli i uczniów 
szkoły podstawowej  im. błogosławionego ks. Jana Nepomucena w Gostyczynie 
pozostaną kwietniowe dni spędzone z niecodziennymi gośćmi z Estonii, Hiszpanii i 
Turcji. Co było powodem wizyty tak wyjątkowych gości? Otóż szkoła od 2013 roku 
uczestniczy w realizacji międzynarodowego projektu Comenius „RAINBOW KIDS
”, a od 2014 roku Programu „Erasmus+”.

W dniach 13-17 kwietnia 2015 roku odbyło się kolejne, partnerskie spotkanie 
nauczycieli i uczniów ze szkół podstawowych Turcji, Hiszpanii i Estonii. Gościliśmy 
6 nauczycieli i 6 uczniów z Turcji, 3 nauczycieli i 9 uczniów z Hiszpanii oraz 2 
nauczycieli i 3 uczniów z Estonii.

Konferencja promująca przedsięwzięcie odbyła się 14 kwietnia 2015 roku w 
Gostyczynie i poza gośćmi z zagranicy oraz społecznością szkolną udział w niej 
wzięli również Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik, 
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Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Kazimierz Sipka, Wicestarosta Powiatu 
Ostrowskiego Tomasz Ławniczak, Dyrektor Oddziału Kuratorium Oświaty w Kaliszu 
Aleksander Ziobro, sekretarz gminy i miasta Zdzisław Mielczarek oraz skarbnik 
gminy i miasta Bolesław Borkowski. Uczestnicy konferencji mogli obejrzeć galerię 
zdjęć ze szkół realizujących projekt, poznać założenia i cele projektu Comenius 
„Tęczowe dzieci” i Programu „Erasmus+” oraz zrealizowane do tej pory zadania. 
Motywem przewodnim partnerskiego spotkania i zadaniem realizowanym w naszej 
szkole był taniec. Nasi uczniowie oraz ich koledzy z Turcji, Hiszpanii i Estonii uczyli 
się walca hiszpańskiego, tańca tureckiego i estońskiego oraz trojaka.

W kolejnych dniach zagraniczni goście uczestniczyli między innymi w spotkaniu 
zorganizowanym w Starostwie Powiatowym w Ostrowie Wielkopolskim oraz w 
Urzędzie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, gdzie 16 kwietnia zostali serdecznie 
ugoszczeni przez burmistrza Bożenę Budzik oraz kierownictwo magistratu. Wizyta 
była znakomitą okazją, by przekazać im więcej informacji o samorządzie Nowych 
Skalmierzyc. Zaproszeni obejrzeli przygotowaną w tym celu specjalną prezentację 
multimedialną a także zostali obdarowani pamiątkami związanymi z gminą.

Mieli również możliwość zwiedzenia Spółdzielni Mleczarskiej „Lazur” oraz salonu 
samochodowego Mercedes Jana Garcarka i Andrzeja Garcarka. Niezwykłych 
wrażeń artystycznych dostarczył im występ zespołu „Raz, dwa, trzy” z 
Młodzieżowego Domu Kultury w Ostrowie Wlkp., w którym tańczy uczeń z naszej 
szkoły. Nauczyciele i uczniowie mogli również uczestniczyć w „Festiwalu Nauki i 
Sztuki” zorganizowanym przez UAM w Kaliszu. W ramach realizacji programu 
„Erasmus+” nauczyciele z Hiszpanii obserwowali zajęcia lekcyjne prowadzone 
przez nauczycieli naszej szkoły. Cała wizyta obfitowała w wiele niespodzianek i 
atrakcji przygotowanych dla naszych gości.

Uczestnictwo w projekcie Comenius to niezwykle ciekawe doświadczenie i okazja 
do poznania kultury i historii krajów partnerskich, to ćwiczenie umiejętności 
posługiwania się językiem angielskim oraz budowanie wzajemnych więzi w 
wymiarze europejskim. Podsumowując: „Comenius uczy, bawi i integruje”.
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